ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE POUSO ALEGRE

CHEFIA DE GABINETE
PORTARIA Nº 4.616, DE 17 DE SETEMBRO DE 2024

Nomeia membras para a composição do
Conselho Municipal dos Direitos da Mulher -
CMDM.

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas
Gerais, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com o artigo 69, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal,
atendendo ao que determina a Lei Municipal 5.564, de 10 de
abril de 2015, e suas alterações, e,
CONSIDERANDO a Comunicação Interna nº 32/24/CC da
Secretaria Municpal de Políticas Sociais, bem como o resultado
da Eleição para escolha de membros representantes da
Sociedade Civil, ocorrida em 29 de agosto de 2024, resolve:
Art. 1º Nomear as membras representantes da Sociedade Civil
para o Conselho Municipal dos Direitos da Mulher - CMDM:

Representantes da Associação das Obras Pavonianas de
Assistência – Escola Profissional Delfim Moreira:
Adriana Benedita Santos Silva (Titular)
Simone Pereira Andrade (Suplente)

Representantes do Centro Integrado de Apoio à Mulher de
Pouso Alegre e Região - CIAMPAR:
Imaculada Efigênia de Moraes da Silva (Titular)
Maria Tereza de Andrade (Suplente)

Representantes da Associação de Caridade de Pouso Alegre –
Asilo Betânia da Providência:
Elaine Ribeiro de Andrade (Titular)
Mariene de Moraes Salomon (Suplente)

Repesentantes da Associação Adventista de Desenvolvimento e
Recursos Assistenciais Sudeste Brasileira - ADRA:
Marlene Ribeiro (Titular)
Elisângela Coelho Rangel (Suplente)

Representantes do Projeto Social Santo Antônio – PROSSAN:
Mariza de Cássia Noronha (Titular)
Alessandra Cristina da Silva (Suplente)

Art. 2º Nomear as membras representantes do Poder Executivo
para o Conselho Municipal dos Direitos da Mulher - CMDM:

Representantes da Secretaria Municipal de Políticas Sociais:
Núbia dos Santos Paulino (Titular)
Gislei Beatriz dos Reis Milani (Suplente)

Representantes da Secretaria Municipal de Educação:
Edna Aparecida dos Santos (Titular)
Rozana Cezar Garcia de Lima (Suplente)

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:
Dalila Aparecida Aguiar da Silva (Titular)
Francislaine Ribeiro de Almeida (Suplente)

Representantes da Superintendência Municipal de Esportes:
Patrícia Marques de Carvalho (Titular)
Fernanda Ayume Iwata Pereira (Suplente)

Representantes da Secretaria Municipal de Comunicação
Social, Lazer e Turismo:
Stephanie Maria Leite Bernardes (Titular)
Stephanie de Paula Laurindo Barroso(Suplente)

Art. 3º As funções exercidas pelas Conselheiras serão de
relevante valor social, portanto, sem remuneração de qualquer
natureza.
Art. 4º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação.

Pouso Alegre/MG, 17 de setembro de 2024.

JOSÉ DIMAS DA SILVA FONSECA
Prefeito Municipal

RENATO GARCIA DE OLIVEIRA DIAS
Chefe de Gabinete Interino

Publicado por:
Arielen Scodeler

Código Identificador:BFF20E62

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 19/09/2024. Edição 3858
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/